
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA
ICS 01.080.10, 97.040.60                                                                                                                    Červen
2006
Domácí varné nádobí - Grafické značky (piktogramy) ČSN

EN 14916

94 4302

 

Domestic cookware - Graphical symbols (pictograms)

Articles culinaires à usage domestique - Symboles graphiques (pictogrammes)

Haushaltskochgeschirre - Bildzeichen (Piktogramme)

Tato norma je českou verzí evropské normy EN 14916:2005. Překlad byl zajištěn Českým normalizačním
institutem. Má stejný status jako oficiální verze.

This standard is the Czech version of the European Standard EN 14916:2005. It was translated by
Czech Standards Institute. It has the same status as the official version.

 

 

 

 

 

© Český normalizační institut, 2006                                                                                        
75989
Podle zákona č. 22/1997 Sb. smějí být české technické normy rozmnožovány
a rozšiřovány jen se souhlasem Českého normalizačního institutu.

 

Strana 2

Národní předmluva

Vypracování normy

Zpracovatel: Český normalizační institut Praha, IČ 48135283, Ing. Jan Dvořák



Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. Jan Dvořák

Strana 3

EVROPSKÁ NORMA                                                                                                  EN 14916
EUROPEAN STANDARD                                                                                          Září 2005
NORME EUROPÉENNE
EUROPÄISCHE NORM

ICS 01.080.10; 97.040.60

Domácí varné nádobí - Grafické značky (piktogramy)
Domestic cookware - Graphical symbols (pictograms)
 
Articles culinaires à usage domestique -
Symboles graphiques (pictogrammes)

Haushaltskochgeschirre - Bildzeichen
(Piktogramme)

Tato evropská norma byla schválena CEN 2005-09-12.

Členové CEN jsou povinni splnit Vnitřní předpisy CEN/CENELEC, v nichž jsou stanoveny podmínky, za
kterých se musí této evropské normě bez jakýchkoliv modifikací dát status národní normy.
Aktualizované seznamy a bibliografické citace týkající se těchto národních norem lze obdržet na
vyžádání v Řídicím centru nebo u kteréhokoliv člena CEN.

Tato evropská norma existuje ve třech oficiálních verzích (anglické, francouzské, německé). Verze v
každém jiném jazyce přeložená členem CEN do jeho vlastního jazyka, za kterou zodpovídá a kterou
notifikuje Řídicímu centru, má stejný status jako oficiální verze.

Členy CEN jsou národní normalizační orgány Belgie, České republiky, Dánska, Estonska, Finska, Francie,
Irska, Islandu, Itálie, Kypru, Litvy, Lotyšska, Lucemburska, Maďarska, Malty, Německa, Nizozemska,
Norska, Polska, Portugalska, Rakouska, Řecka, Slovenska, Slovinska, Spojeného království, ©panělska,
©védska a ©výcarska.

 

CEN
Evropský výbor pro normalizaci
European Committee for Standardization
Comité Européen de Normalisation
Europäisches Komitee für Normung
Řídicí centrum: rue de Stassart 36, B-1050 Brusel
© 2005 CEN     Veškerá práva pro využití v jakékoli formě a jakýmikoli prostředky                  
Ref. č. EN 14916:2005 E
jsou celosvětově vyhrazena národním členům CEN.

Strana 4

Obsah



Strana

Předmluva
..................................................................................................................................................................
....................... 5

Úvod
..................................................................................................................................................................
................................. 6

1          Předmět
normy
..................................................................................................................................................................
.. 6

2          Termíny a
definice
............................................................................................................................................................... 6

3         
Všeobecně
..................................................................................................................................................................
......... 6

4          Grafické značky
(piktogramy)............................................................................................................................................
7

Bibliografie
..................................................................................................................................................................
...................... 8

Strana 5

Předmluva

Tato evropská norma (EN 14916:2005) byla vypracována technickou komisí CEN/TC 194 „Nádobí
určené pro styk s potravinami“, jejíž sekretariát zajiš»uje BSI.

Této evropské normě je nutno nejpozději do května 2006 dát status národní normy, a to buď vydáním
identického textu, nebo schválením k přímému používání, a národní normy, které jsou s ní v rozporu
je nutno zrušit nejpozději do května 2006

Podle Vnitřních předpisů CEN/CENELEC jsou následující země povinny převzít tuto evropskou normu:
Belgie, Česká republika, Dánsko, Estonsko, Finsko, Francie, Irsko, Island, Itálie, Kypr, Litva, Lotyšsko,
Lucembursko, Maďarsko, Malta, Německo, Nizozemsko, Norsko, Polsko, Portugalsko, Rakousko, Řecko,
Slovensko, Slovinsko, Spojené království, ©panělsko, ©védsko a ©výcarsko.

Strana 6



Úvod

Návrhy evropských norem na bezpečnost a na požadavky funkční charakteristiky varného nádobí jsou
v této době předmětem studování. Tyto návrhy souvisejí s varným nádobím pro použití na horní části
sporáku, vařiče nebo varného panelu, pro použití na indukčních deskách, pro ohnivzdorné nádobí a
varné nádobí pro mikrovlnné trouby.

V těchto návrzích je požadováno označení varného nádobí nebo jejich obalů štítky s informací o
typech tepelného zdroje, pro které jsou výrobky vhodné.

Cílem předloženého dokumentu je zavedení grafických značek, které by měly být používány pro tento
účel.

1 Předmět normy

Tato evropská norma specifikuje grafické značky umístěné na varném nádobí nebo jeho obalu k
informování zákazníka o tepelných zdrojích pro které byly výrobky navrženy.

-- Vynechaný text --


